2355. Quæri potest, qualiter intelligenda veniant verba, quod Ordinarius teneatur obsequi delegato, qui ei executionem sententiæ commisit, etsi ipse (nimirum executor) sciat sententiam illam esse injustam? R. si manifestò constat, errorem commissum esse, aut fraudem intervenisse, non debere exequi, sed ad Superiorem, seu Judicem referre, juxta c. 2. de *Crimine falsi*, & videri potest Suarez de *Censuris Disp. 3. sect. 15. n. 6.* quia talis executio, tam manifestam continens injustitiam; non cadit sub mandatum justii Judicis; neque dictum textum loqui, vel intelligi debere de hoc casu.

Quæri potest 2. quid agendum, si delegatus etiam, postquam Judex informatus est de statu rei, nihilominus urgeat,

XXX 2

ac

ac imperet executionem? Videtur quòd tunc debeat obedire; nam postquam Pontifex in cit. §. *quia verò*, expressè dixit: executorem *debere obsequi*, et si sciat, sententiam esse injustam, *nisi apud eum* (qui executionem mandat) *efficere possit, ut ab hoc onere ipsum absolvat*: sed in dato casu, id efficere non potest; ergo. Dicendum nihilominus, *non licere* tunc exequi sententiam *criminalem mortis, vel mutilationis contra hominem innocentem*; sic Layman l. 3. *summa, tr. 6. c. 2. à n. 8.* quia innocentem, *cognitum, ut talem, occidere*, jure naturæ prohibitum est: si autem sit in causa civili, & sententia injusta, simul sit invalida (ut, quia est contra jura manifesta, vel nullo Juris ordine observato) executioni mandari non debet, quia tunc non agit *ut Judex, Arg. c. forus 10. de Verb. signif. & ex communi docet Imola hic n. 28. Abbas n. 4. Suarez loco citat.*

2356. Sed quid, si sententia ea injusta sit simul valida? Respondet Suarez *cit. Sect. 15. n. 71.* Executorem licet tunc exequi, si errorem facile ostendere non possit, & sententia sit injusta solum materialiter, lata tamen secundum allegata, & probata; videtur tamen intelligendum pro casu, quo jure solum humano jus illi constitutum est adversus eum actum, quo per executionem sententiæ etiam materialiter læditur jus ejus; vel cum alter illi cedere potest citra culpam conscientiæ: ut, si contra talem sententiam injustam, cum posset, non appellet.

2357. Quæres 2. quæ pertineant ad Judicis delegati potestatem? R. quòd citare partes, cogere contumaces ad comparendum, & ea omnia facere, quæ necessaria sunt, ut Jurisdictionem mandatam exequi possit, *c. 4. & 5. h. t. ibi: auctoritate presentium innotescat*, quòd, postquam alicui causa, licet simpliciter, delegatur, factis potest, *nostrâ auctoritate*, partes compellere, & etiam contumaces, severitate Ecclesiasticâ coercere, *etiamsi litera commissionis id non contineant*, aut partes, mandatum nostrum non habeant, ut accedant; quia *ex eo, quòd causa sibi committitur, super omnibus, quæ ad causam ipsam spectare noscuntur, plenariam recipit potestatem.* Hinc potest, quemcunque *in hoc* impediens, punire, & coercere,